[image: image1.png]

                  Поселковый Совет рабочего поселка Варнавино
                      Варнавинского района Нижегородской области

    Решение № 25
р.п. Варнавино
     28 .04.2021 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета р.п.Варнавино

за 2020 год
           В соответствии со статьей 14 ФЗ от 06.10.2003 года № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 264.2 бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь Уставом рабочего поселка Варнавино, Положением о бюджетном процессе   р. п. Варнавино,
                                              Поселковый Совет р.п.Варнавино решил:
1. Утвердить   отчет об исполнении бюджета р.п. Варнавино за 2020 год:

-  По доходам в сумме 33492,3 тыс. руб. (Приложение 1).

-  По расходам в сумме 32772,1 тысяч рублей (Приложение 2,3).

  -  Источники финансирования профицита  бюджета (приложение 4).
  -  Расходы за счет средств резервного фонда в 2020 году (приложение 5).

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом рабочего поселка Варнавино и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МСУ
р.п. Варнавино:                                                                                                                      М.А. Шамина

Приложение  1

к решению поселкового Совета

р.п. Варнавино
Варнавинского муниципального

района Нижегородской области

                                                                                                                      от 28.04.2021г. № 25
 Доходы бюджета р.п. Варнавино за 2020 год по кодам классификации доходов бюджета

                                                                                                                                                      тыс. рублей
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План

на год
	Исполнено

за год
	%

	10000000000000000
	1. Доходы  налоговые и неналоговые
	8238,8
	9198,7
	111,65

	10102021010000110
	1.1. Налог на доходы с физических лиц
	4796,9
	5196,8

	10601000000000110
	1.2. Налог на имущество физических лиц
	1121,8
	1416,2

	10606000000000110
	1.3 Земельный налог
	1043,7
	1073,7

	10302200010000110
	1.4. Акцизы
	878,4
	784,4

	11105010000000120
	1.5. Арендная плата на землю
	190,0
	226,2

	11406010000000430
	1.6. Доходы от продажи земли
	20,0
	298,7

	11109045100000120
	1.7.Прочие поступления от использования имущества
	188,0
	201,4

	10503010013000110
	1.8 Единый сельхоз налог

	1,3

	20000000000000000
	2. Дотации и субвенции из вышестоящего бюджета
	24283,3
	24293,6
	100,0

	20215001100220150
	2.1. Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2259,7

	2259,7

	20235118100000150
	2.2. Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	225,7

	225,7

	20249999130220150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городского поселения

	21762,9
	 21758,5

	20405099130000150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений
	20
	20,8

	20705030130000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	15
	28,9

	Итого доходов
	32522,1
	    33492,3
	102,98

  Приложение  2
к решению поселкового Совета

р.п. Варнавино
Варнавинского муниципального

района Нижегородской области

                                                                                                                       от 28.04.2021г. № 25
Исполнение расходов бюджета р.п. Варнавино за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

                                                                                                                                                 тыс. рублей
	Рз
	Пр
	Наименование расходов
	Утверж-
дено на год

	Исполне-но за год
	%

	01

	1.ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ
	3707,6
	3694,8

	99,65

	   В том числе:

	01
	04
	  1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3289,6
	3282,2

	01
	13
	 1.2 Резервный фонд
	5,0

	01
	13
	 1.3 Общегосударственные расходы
	413,0
	412,6

	02
	00
	2.МОБИЛИЗАЦИЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА
	225,7
	225,7
	100,0

	02
	03
	  2.1.Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	225,7
	225,7

	03
	00
	  3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	3,0
	3,0
	100,0

	03
	09
	3.1.Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	3,0
	3,0

	04
	00
	4. Национальная экономика
	16735,1
	16627,7
	99,36

	04
	09
	 4.1 Дорожное хозяйство
	16735,1
	 16627,7

	05
	00
	5. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	10350,9
	10254,9
	99,07

	05
	01
	   5.1. Жилищное хозяйство
	22,5
	22,5

	05
	03
	   5.1. Уличное освещение
	1958,9
	1868,8

	05
	03
	   5.2.Ремонт уличного освещения
	151,7
	151,7

	05
	03
	   5.3 Благоустройство
	8217,8
	8211,9

	14
	00
	 6.Межбюджетные трансферты прочие общего характера
	1966,0
	1966,0
	100,0

	14
	03
	6.1 Межбюджетные трансферты
	1966,0
	1966,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	32988,3
	32772,1
	99,34

                                                                       Приложение  3
к решению поселкового Совета

р.п. Варнавино
Варнавинского муниципального

района Нижегородской области

                                                                                                                       от 28.04.2021г. № 25
Исполнение  расходов бюджета р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района  Нижегородской области   за 2020 год по ведомственной структуре.
                                                                                                                                                     тыс. рублей
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверж-
дено на год

	Испол-

нено за год

	ВСЕГО

	32988,3
	32772,1

	Общегосударственные вопросы
	487
	01
	00

	3707,6
	3694,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	3289,6
	3282,2

	Глава местной администрации( Исполнительно-распорядительный орган МО)

	01
	04
	8880108000
	000
	1258,7
	1258,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями

	01
	04
	888010800
	100
	1258,7
	1258,7

	Аппарат местной администрации

	01
	04
	8880100190

	2030,9
	2023,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями)

	01
	04
	8880100190
	100
	1738,6
	1737,5

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	8880100190
	200
	292,3
	286,0

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	04
	8880100190
	800

	Резервные фонды

	01
	11

	5,0

	Резервные фонды

	01
	11
	8880127000
	870
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	413,0
	412,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	8880322600
	200
	413,0
	412,6

	Национальная оборона
	487
	02
	00

	225,7
	225,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	225,7
	225,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0801051180
	00
	225,7
	225,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями)

	02
	03
	0801051180
	100
	212,8
	212,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	0801051180
	200
	12,9
	12,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	487
	03
	00

	3,0
	3,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09
	0103027000
	200
	3,0
	3,0

	Национальная экономика
	487
	04
	00

	16735,1
	16627,7

	Дорожное хозяйство

	04
	09

	16735,1
	16627,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	8880501030
	200
	10668,0
	10565,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	88846S2210
	200
	6067,1
	6062,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	487
	05
	00

	10350,9
	10254,9

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	0103025110

	22,5
	22,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	01
	0103025110
	200
	22,5
	22,5

	Благоустройство

	05
	03

	10328,4
	10232,4

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд(Эл.энергия, ремонт)

	05
	03
	8880600010
	200
	2110,6
	2020,5

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	8880700030
	200
	2401,0
	2400,3

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	8881522000
	244
	100,0
	100,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	88825S2600
	244
	   693,7
	688,5

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	88845S2190
	200
	1363,4
	1363,4

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	888F25555A
	200
	3659,7
	3659,7

	Межбюджетные трансферты
	487
	14
	00

	1966,0
	1966,0

	Прочие межбюджетные трансферты

	14
	03
	8881008030
	200
	1966,0
	1966,0

   Приложение  4
к решению поселкового Совета

р. п. Варнавино
Варнавинского муниципального

района Нижегородской области

                                                                                                                       от 28.04.2021г. № 25
Источники финансирования дефицита  бюджета по кодам классификации источников финансирования профицита бюджета р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области за 2020 год
	Код
	Наименование  показателя
	Сумма

	показателя

	(тыс.руб.)

	487 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-

	Изменение остатков средств бюджетов
	          -

	4870105020113000510
	Увеличение остатков  средств  бюджета
	33492,3

	4870105020113000610
	Уменьшение остатков  средств  бюджета
	32772,1

	Профицит
	720,2

      Приложение  5
к решению поселкового Совета

р. п. Варнавино
Варнавинского муниципального

района Нижегородской области

                                                                                                                       от 28.04.2021г. № 25
Отчет об исполнении средств резервного фонда бюджета р. п. Варнавино  за 2020 год

Расходы за счет средств резервного фонда в 2020 году не производились.
_1606281020